
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052500179

179

Nº 97, terça-feira, 25 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Concorrência nº. 001/2021, dia 13/07/2021, às
09:00horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA URBANA NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE
MADRE DE DEUS - BA. O certame será realizado na sala de Reuniões da Secretária
Municipal de Governo - SEGOV, na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, Nº 55, Centro, CEP
42600-000, Madre de Deus/BA, Prédio do Centro Administrativo - Anexo A. Disponibilidade
da ERRATA do Edital: estará acessível na sala de licitações, Secretária Municipal de
Administração - SEAD, endereço acima, Prédio do Centro Administrativo - Anexo B, Tel.: 71
3606-0424 - RAMAL 214, das 08:30 às 13:30horas; no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus&p
alavra=Prefeitura&pg=buscar# ou e-mail: cpl.madre21@gmail.com da Prefeitura de Madre
de Deus/BA para consulta.

Madre de Deus, 21 de maio de 2021.
ALMIRO MÁRIO CAMPOS SALES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Publicação do Diário Oficial da União data de 20 de maio de 2021. ISSN
1677-7069. Nº 94. Aviso de Licitação do P. e. nº 5/2021. Onde se lê: Menor Preço por item
e 10% de cada item. Leia-se: Menor Preço Global e 10% do valor global.

Madre de Deus - Ba, 24 de maio de 2021.
ALMIRO MARIO CAMPOS SALES DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 036/2021 Contratante: MUNICÍPIO DE MAIRI. Contratada: DMRK VITÓRIA
TRANSPORTES E EDIFICAÇÕES EIRELI. Objeto: contratação de empresa especializada do
ramo de engenharia civil, para execução, mediante o regime de empreitada por preço
global, do serviço de conclusão das Unidades Básicas de Saúde Estrelinha, Capim Branco e
Gato na zona rural do Município de Mairí-BA. Fundamento Legal: Tomada de Preço nº
002.2021. Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12.05.2021 a 12.12.2021. Valor Total: R$
721.817,77. Fonte: Órgão: 3 - Unidade: 3.01.01 - Projeto/Atividade: 1.007 - Elemento de
Despesa: 4.4.90.51 - Fonte: 02-14-2. Data Assinatura: 12.06.2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILA 143/2021, 144/2021, 145/2021, 146/2021 e 147/2021. CON T R AT O S
Nº. 174/2021, 170/2021, 168/2021, 173/2021 e 171/2021 firmados em 03/05/2021.
EMPRESAS: VITOR LUIZ CHAGAS SANTOS, CLAUDIO ALVES DA SILVA, MARCO ANTONIO
DOREA GONÇALVES e ELIENE OLIVEIRA SANTOS cujo objeto é Contratação de empresa para
prestação de serviço continuado compreendido como locação de transporte, com
motorista, quilometragem livre através de sistema permanente (mensal) e em caráter
eventual de diária, e demais insumos sob responsabilidade da contratada, sendo veículos
do tipo passeio, veiculo utilitário com no mínimo sete lugares,pick-up, mini van e micro-
ônibus, para atender as demandas da Secretaria de Saúde. Para adequar indicação recursos
orçamentários, leia-se: Fundo Municipal de Saúde, Função 10, subfunção 302, Programa
005, Proj/Ativ 2019 Média e Alta Complexidade, Natureza da despesa 33.90.39.02,fonte: 02
e 14. Função 10, subfunção 301, Programa 005, Proj/Ativ 2020 Gestão das Ações de
Atenção Básica, Natureza da despesa 33.90.39.02, fonte: 02 e 14; Fundo Municipal de
Saúde, Função 10, subfunção 305, Programa 005, Proj/Ativ 2022 Gestão das Ações de
Vigilância em Saúde, Natureza da despesa 33.90.39.02, fonte: 02 e 14

EXTRATO APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILA 137/2021. CONTRATOS Nº. 177/2021, 178/2021, 169/2021 firmados
em 03/05/2021. EMPRESAS: ROQUEVALDO OLIVEIRA SANTOS - IVAN DE SOUZA SANTOS e
ANTONIO CARLOS SOARES SANTANA cujo objeto é Contratação de empresa para prestação
de serviço continuado compreendido como locação de transporte, com motorista,
quilometragem livre através de sistema permanente (mensal) e em caráter eventual de
diária, e demais insumos sob responsabilidade da contratada, sendo veículos do tipo
passeio, veiculo utilitário com no mínimo sete lugares,pick-up, mini van e micro-ônibus,
para atender as demandas da Secretaria de Saúde. Para adequar indicação recursos
orçamentários, leia-se: Fundo Municipal de Saúde, Função 10, subfunção 302, Programa
005, Proj/Ativ 2019 Média e Alta Complexidade, Natureza da despesa 33.90.39.02,fonte: 02
e 14. Função 10, subfunção 301, Programa 005, Proj/Ativ 2020 Gestão das Ações de
Atenção Básica, Natureza da despesa 33.90.39.02, fonte: 02 e 14; Fundo Municipal de
Saúde, Função 10, subfunção 305, Programa 005, Proj/Ativ 2022 Gestão das Ações de
Vigilância em Saúde, Natureza da despesa 33.90.39.02, fonte: 02 e 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 040/2021. Abert.: 07/06/2021 às
15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: Registro de preço para eventual
aquisição de motocicleta tendo como finalidade atender as necessidades da secretaria
municipal de planejamento e fazenda. Edital e demais informações e atos posteriores na
Prefeitura de Miguel Calmon, no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no
site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

SERVIÇOS INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA
Objeto: A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da

Prefeita Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada
pela Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA
PÚBLICO aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Eventual Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços contínuos de consultoria, assessoria e gerenciamento da Gestão
Pública Municipal de inserção de dados da movimentação contábil, financeira,
orçamentária, patrimonial e de pessoal da Prefeitura Municipal no Sistema Integrado de
Gestão e Auditoria - do TCM-BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data 04/06/2021, às 08:00h,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O Edital estará
disponível através do e-mail: licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no portal
https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do Amor,
s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014. Muquém
do São Francisco/BA

Muquém do São Francisco/BA 24 de maio de 2021.
ALESSANDRA MANUELA V. ALEXANDRE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

Objeto: A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA, por meio da
Prefeita Municipal, Senhora Gilmaria Rios Pereira Araújo e a Senhorita Pregoeira, nomeada
pela Portaria de nº 032/2021, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA
PÚBLICO aos interessados, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Eventual prestação de serviços de Digitalização de
Acervos documentais desta prefeitura, com o fornecimento de mão-de-obra exclusiva e
todos os equipamentos e materiais necessários para suporte e completa execução dos
serviços, onde o serviço será realizado na sede da Prefeitura Municipal na cidade de
Muquém do São Francisco - BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data 04/06/2021, às
10:30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco. O
Edital estará disponível através do e-mail: licitacao@muquemdosaofrancisco.ba.gov.br no
portal https://www.muquemdosaofrancisco.ba.gov.br/na Prefeitura, Pç. Jaime Oliveira do
Amor, s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08h30min às 18h00min h, tel. 77 3652-1014.

Muquém do São Francisco/BA 24 de maio de 2021.
ALESSANDRA MANUELA V. ALEXANDRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SRP, tipo
Menor Preço por lote, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 E
10.024/19 subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e no Decreto Municipal nº
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 9:00 horas, do dia 27/05/2021, abertura
das propostas: às 08:30 horas do dia 09/06/2021, data e a hora da disputa: às 09:00 horas
do dia 09/06/2021. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 874301, tendo
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E AFETOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br
informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 24 de maio de 2021.
ELISANGELA SILVA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 SRP

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preço para
aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao programa de alimentação escolar
do municipio de Nilo Peçanha/Ba. Tipo: Menor Preço Global (Por Lote). O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m
(horário de Brasília) do dia 07 de junho de 2021. Contatos:
licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A CPL da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 09 de Junho de 2021
às 08:00hs, em sua sede para Construção de uma academia intermediária (academia de
saúde). Edital na sede. T: (73) 3207 2630. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.novacanaa.ba.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A CPL da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 10 de Junho de 2021
às 08:00hs, em sua sede para executar serviço de Pavimentação em Paralelepípedo na Rua
Antônio Rodrigues dos Santos na Sede do Município de Nova Canaã - Bahia. Edital na sede.
T: (73) 3207 2630. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.novacanaa.ba.org.br.

Nova Canaã - BA, 24 de maio de 2021.
ANA PAULA M. DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/21

Objeto: serviço de transporte escolar de alunos. Menor preço por item. Dia
07/06/21 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h, Av. Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção/Ba, 25 de maio de 2021.
JOÃO CÉLIO O. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0253/2021- Proc. Adm n. 0636/2021 - Pregão Eletrônico n. 0072/2021 - Objeto:
Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene - Contratada: W R COMERCIAL DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Preço total: R$ 77.797,20 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses - Prazo de Entrega: 03 (Três) Dias - Data: 03/05/2021 - (SESAU).

CT N. 0214/2021- Proc. Adm n. 0323/2021 - Pregão Eletrônico n. 0048/2021 - Objeto:
Aquisição de materiais de expediente - Contratada: COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA
LTDA - Preço total: R$ 36.038,50 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de
Entrega: 07 (Sete) Dias - Data: 16/04/2021 - (SESAU).

CT N. 0254/2021- Proc. Adm n. 0428/2021 - Pregão Eletrônico n. 0068/2021 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de cópia, encadernação e impressão
- Contratada: MACIEL DOS REIS BANDEIRA - Preço total: R$ 25.000,00 - Prazo de
Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 03/05/2021 - (SESAU).

CT N. 0215/2021 - Proc. Adm n. 0323/2021 - Pregão Eletrônico n. 0048/2021 - Objeto:
Aquisição de materiais de expediente - Contratada: COMERCIAL MOURA FERRAGENS
LTDA - Preço total: R$ 184.169,80 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de
Entrega: 07 (Sete) Dias - Data: 16/04/2021 - (SESAU).


		2021-05-25T08:43:44-0300




